docet Tellus Fernandez in l. 26 & 29. Tauri, num. 4. Parlad. dicta differentia. 150. 3. parte.

54 Acerca de la explicacion de la donacion ob causam estan muy varios los Interpretes, porque muchos llevan q̄ aquella es propriamente donacion ob causam, que respicit fauorem donantis, vt docet Aimon Cravera conf. 85. num. 2. ibi: *Donatio ob causam tunc dicitur quando causa respicit fauorem donantis, idem Crauerà conf. 136. num. 2. & conf. 301. n. 1. & alij quam plures relati à Tello Fernandez in dicta leg. 26. Tauri, nu. 4. el qual advierte, que los que llevaron esta opinion hablaron de la donaciõ ob causam extra terminos collationis, porque no se ajusta a ellos esta explicacion.*

55 Otros llevan que no es sino aquella ad quam faciendam poterat pater compelli, vt advertit Gratian. tomo. 1. discept. 159. num. 34. & asserit Paulus in leg. vt liberis, n. 10. C. de collationibus, Covarr. dicto cap. Reinaldus. §. 2. nu. 7. & relati à Tello Fernad. vbi proximè, & à Ioan. Gutier. lib. 2. practic. quæstionum, quæst 65. n. 2.

56 Pero la opinion mas verdadera es la de los que juzgã que no es preciso que la causa sea absolutaméte necessaria, para que la donacion se pueda dezir ob causam, y que basta que proceda de necesidad causatiua, verbi gratia, quando donatur, vt filius militiam, seu aliud officium, vel dignitatem obtineat, velut sacros Ordines suscipiat, lo qual no configuiera aut difficiliter adipisceretur, absque eo quod pater ei donaret: y esta causa que procede de la necesidad del hijo es suficiente para que la donacion se pueda dezir ob causam, & ita elegãter docet Gutier. lib. 2. pract. quæst 65. n. 6. ibi: *Nam primò respondeo non esse necessarium, vt ex necessitate precisa à patre proficiatur donatio ob causam, vt in legitimam imputanda sit, nam imputatur etiam si datio ob causam ex necessitate tantum causatiua procedat, vt probat dictus. §. imputari, vbi quod pater filio ad militiam, vel officium emendum subministravit, nullo iure cogebatur precise dare, sed necessitate tantum causatiua ad id impellebatur, quia aliter filius non posset, vel non sic facile eam militiam, vel officium adipisci, sicut nec filius ad sacerdotium promoueri nisi à patre dotaretur illo patrimonio ad sacros ordines suscipiendos. Plures huius opinionis congerens Parlad. dicta differentia. 150. nu. 4. & §. 3. eiusdem differentia, num. 2.*

57 Y no se puede dezir que no es propriamente esta donació ob causam, por que todas las vezes que el padre dona al hijo motus affectione naturali, vt sacros ordines suscipiat, vel militiam consequatur, aut pinguiorem dotem, aut uxorem honorabiliorem, donatio dicitur ob causam, vt potè naturali ratione munita, & non ex mera liberalitate, quæ requiritur ad hoc quod donatio sit simplex: ita eleganter docet Rolandus à Valle. 4. part. cons. 70. num. 14. por que todas las vezes q se puede seguir al hijo alguna commodidad, ò conveniencia por hazerle donacion su padre, como en el caso de ordenarse con el patrimonio que le dà, ò conseguir officio, ò Prebenda, ò mas crecida dote, ò muger mas principal, videtur ex naturali affectione parentum erga filios ita arctari ad donadom, vt non possit dici liberalitatem aliquam exercere, sed potius id facere coactum, ex quodam stimulo paterno, & affectione naturali, que le impelle a deslejar la commodidad y conveniencia de su hijo: y para que se siga esse fin, le haze la donacion, quæ non immeritò dicitur ob causam. Doctissimè Rolandus vbi proximè, & num. 15. ibi: *Neque obstant notata per Crauetam in cons. 85. quia respondetur præsuppositum suum falsum esse dum inquit donationem ob causam tantum dici, quando quis ex necessitate legis cogitur ad illam faciendum: aliàs secus quoniam etiam donatio facta filio contemplatione matrimonij, dicitur ob causam cum procedat ex quodam stimulo paterno, & affectione naturali vt filius uxorem honorabiliorè inueniat, & pinguiorem dote consequatur, & non ex mera, & simplici liberalitate, vt per Picum Berengariū, & alios supra citatos: & idèò mirum si ipsa donatio ita conferatur sicut aliæ ob causam, vt est donatio causa mortis, & propter nuptias, Beroius in cos. 53. num. 20. volum. 2. & in cons. sequenti, in princip. Nam maximus est stimulus naturalis, & affectio paterna qui quandoq; compellit, & cogit patres ad faciendum, quod aliàs non facerent: nam hæc causa videtur quandam quasi fraternitatem habere cum dote, & donatione propter nuptias, & consil. 44. d. 4. p. ex num. 30. vsq; ad. 34.*